文件日 照 市 房 地 产 业 协 会 文 件
日房协〔2019〕04号

★

关于举办日照市房地产业协会趣味运动会

的通知
为增进各房企间的相互交流，增强凝聚力，展示各房企的

企业文化，培养各房企团结协作精神，日照市房地产业协会定

于 5 月 11 日（周六）举办行业职工趣味运动会。现将日照市

房地产业协会趣味运动会竞赛规程和比赛规则发送给大家，请

于 2019 年 5 月 5 日下午 18 点前将报名表发送至指定邮箱。

联系人：董蔚；联系电话：0633-2910977；电子邮箱：

rzsfdcyxh@163.com
特此通知

附：1.《日照市房地产业协会趣味运动会竞赛规程》

2.《日照市房地产业协会趣味运动会比赛规则》

2019 年 4 月 24 日

mailto:rzsfdcyxh@163.com

附件一：日照市房地产业协会趣味运动会竞赛规程

2019 年日照市房地产业协会

趣味运动会竞赛规程

一、主办单位

日照市房地产业协会

二、比赛时间、地点

2019 年 5 月 11 日上午，地点：山东外国语职业学院(地

址：山海路 99 号)

三、参加人员

日照市房地产业协会会员单位在职职工。

四、竞赛项目

1．团体项目：珠行千里、勇往直前、波涛汹涌、同心协

力、袋鼠运瓜、男女 4*100 米。

2．个人项目：一分钟跳绳、摸石过河、沙包掷准、滚铁

环。

3.总裁四项全能：足式保龄、 滚铁环、沙包掷准、自行

车慢骑

五、参加办法

1．每单位报领队 1 名，教练 1 名。男、女运动员人数按

规程要求报名，个人项目每队每单项限报两人（一男一女）。

2．团体项目各单位必须按竞赛规则要求的人数组队参

加，否则该代表队不计算团体总分。

3.为更好的体现运动员精神面貌，提升运动会现场的拼搏

精神，现征集每个会员单位提报一名“通讯员”，负责现场提

交运动会通讯稿。请各会员单位将通讯员姓名及联系方式填于

报名表中工作人员一栏。

4．参赛运动员资格：各参赛单位运动员必须是本单位职

工，运动员性别、年龄不限；参赛运动员必须经区级以上医院

检查，符合参赛条件的身体健康人员。领队教练、运动员由主

办单位负责购买意外伤害保险。

5．建议各队运动员统一运动服装参加比赛。

6．所有参赛队伍需随报名单提交不超过 100 字的简介。

六、竞赛办法

1．采用最新趣味竞赛规则（见附件）

2．计分方法

①个人项目按照 7、5、4、3、2、1 计入总成绩，团体项

目按照 14、10、8、6、4、2 计入总成绩。

②各队所有单项得分相加之和计算团体总分，得分多者

名次列前。如得分相同，则以第一名多者名次列前；再相等，

则以第二名多者名次列前，以此类推。

七、录取名次与奖励办法

1．总团体奖：设一等奖一名，二等奖二名，三等奖三

名，颁发奖杯。

2．集体项目奖：各项目取前 6 名，颁发证书及奖品。

3．个人项目奖：各项目男、女均取前 6 名，不足 6 名按

实际人数录取，颁发证书及奖品。

4．设优秀组织奖，颁发奖牌。

5．设体育道德风尚奖。

6．设特别贡献奖。

八、报名方式

1.报名：请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于 5

mailto:请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于5月12日前将运动会电子报名表发至dgtyk@163.com，同时将电子报名表打印成纸质报名表加盖单位公章报区文体新局体育科（农检中心913室）。电子报名表只填写姓名，所报项目点击表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以添加行，但不要改动表内任意格式、内容

月 5日下午 18点前将运动会电子报名表改成单位名称后发送至

rzsfdcyxh@163.com。电子报名表内只填写姓名，所报项目点击

表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以任意添加行，但不

要改动表内任何格式、内容。不明事宜，请联系董蔚，电话：

0633-2910977。

2．因本次运动会报名及编排使用程序软件，报名截止时

间到，将自动关闭报名。请各单位按时报名。

3．2019 年 5 月 8 日 9：00 在广播电视台二楼会议室召开

各单位领队、竞委会、裁判长联席会议。

4．代表团于 2019 年 5 月 11 日 8：00 前到山东外国语职

业学院报到，参加开幕式。

九、各企业准备材料

1.团旗：由各单位自备，颜色自定，团旗规格为 2×3 米

（1 号旗），旗面标明代表团名称。

2.企业宣传板：为展示企业风采，营造良好氛围，各企业

需自备企业宣传板（规格：1 米×5 米）。

十、经费

本着节俭办会的精神，参赛过程中各单位要厉行节约，尽

量压缩经费开支。各参赛队的交通、就餐等费用自理。

十一、运动会相关要求

1．参加竞赛的运动员必需是本单位身体健康的在岗工作人

员。

2．参加人员在运动会期间应穿着运动服及运动鞋，不允许穿

跑鞋。

3．参加人员既要生动活泼，又要有组织守秩序。

4．参加竞赛的运动员必须提前做好赛前准备活动。

mailto:请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于5月12日前将运动会电子报名表发至dgtyk@163.com，同时将电子报名表打印成纸质报名表加盖单位公章报区文体新局体育科（农检中心913室）。电子报名表只填写姓名，所报项目点击表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以添加行，但不要改动表内任意格式、内容
mailto:请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于5月12日前将运动会电子报名表发至dgtyk@163.com，同时将电子报名表打印成纸质报名表加盖单位公章报区文体新局体育科（农检中心913室）。电子报名表只填写姓名，所报项目点击表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以添加行，但不要改动表内任意格式、内容
mailto:请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于5月12日前将运动会电子报名表发至dgtyk@163.com，同时将电子报名表打印成纸质报名表加盖单位公章报区文体新局体育科（农检中心913室）。电子报名表只填写姓名，所报项目点击表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以添加行，但不要改动表内任意格式、内容
mailto:请各代表队按各单项规程执行。各单位务必于5月12日前将运动会电子报名表发至dgtyk@163.com，同时将电子报名表打印成纸质报名表加盖单位公章报区文体新局体育科（农检中心913室）。电子报名表只填写姓名，所报项目点击表中项目栏，从下拉菜单内选择。表格可以添加行，但不要改动表内任意格式、内容

5．文明入场、离场，自备垃圾袋，离场时随身带走。

十二、安全保障措施

1．领队教练会：赛前召开领队会，由裁判长详细讲解比

赛项目规则以及注意的安全问题，确保比赛正常进行；

2．现场秩序：由现场引导人员及安保人员负责维持，运

动员在经批准后方能进入比赛场地，比赛完毕立即退场，不得

在场内逗留围观；

3．项目安全：项目比赛前由工作人员进行项目演示，参

赛者必须了解项目的参与方式及注意事项，领队提醒队员不得

擅自操作，工作人员也会阻止参赛队员擅自操作，以免造成伤

害；

4．赛前热身运动：赛前领队带领运动员做好热身运动，

听清楚裁判员陈述的相关安全注意事项，以减少运动伤害；

5．遵循比赛规则：在比赛过程中遵循有关的规则，不做

危险动作，不越道比赛，不故意影响其他队伍的比赛；

6．赛后补充饮料：比赛过后运动员要及时补充水分，若发

现队友有不舒服症状，队长或者队员要立即带到医疗区进行治

疗；

7．保持比赛区洁净：不能向比赛区投掷水瓶和遗留烟头

等物品，影响运动员比赛及伤及运动员人身安全；

8．现场工作人员：运动会组织委员会人员、裁判员、医

疗人员、后勤人员责任到位、责任到人，按比赛规程各司其

责，防止事故的发生，确保运动会正常进行。

十三 、未尽事宜，另行通知

本规程解释权归竞赛委员会。

附件二：日照市房地产业协会趣味运动会比赛规则

2019 年日照市房地产业协会

趣味运动会比赛规则

一、团体项目

（一）珠行千里

比赛规则：每队 6 名队员（男女不限），整个团队每个队

员手拿一根半圆形的球槽，站在起跑线之后，待比赛开始由第

一名队员开始将球传动（滚动）到下一个队员的球槽中，之后

迅速地排到队伍的末端，继续传送前方队员传来的球，直到球

安全的到达指定的目的地为止。赛程 30 米。

（二）勇往直前
比赛规则：每队 4 名队员（2 男 2 女）。队员身套 3

个游泳圈，跑向中点，用脚把球踢进球门，如果没有踢进

加时 5 秒。4 名队员依次接力，用时少者名次列前，赛程

为 30 米。

（三）波涛汹涌

比赛规则：每队 6 名队员（男女不限），6 个队员手拉手

不放手，发令后第一个人拿起地上呼啦圈，使整个呼啦圈穿过

身体，依次完成，以最后一个人完成为止，用时少者名次列

前。

（四）同心协力

比赛规则:每队由 4 名运动员组成（2 男 2 女）。开赛

前，4 名运动员成一路纵队，脚踏在踏板上捆绑牢固。令

发后，步调一致，快速行进至终点，用时少者名次列先。

赛程 50 米，以道具前沿触及终点线为准，竞赛过程中不

得偏离跑道，运动员不得脱离道具。反之视为违规，不计

成绩。

（五）袋鼠运瓜

比赛规则：每队由 4 名队员组成（2 男 2 女）。每队

需运送 6 个球，每次 2 个球。裁判令发后，A 点队员抱球

跳向 B 点，将球交给 B 点队员；B 点队员抱球跳向 C 点，

将球交给 C 点队员；C 点队员抱球跳向 D 点，将球交给 D

点队员；D 点队员抱球跳向终点，以球落筐为计时停止，

用时少者名次列前，赛程为 60 米。

（六）4x100 米接力

比赛规则：每队 4 人（2 男 2 女），4x100 米接力跑是分

道进行，接棒者可以在接棒区前 10 米内起跑.接力棒必须拿在

手上，直到比赛结束为止。任何人掉了棒，必须由其本人拾

回，而且要在不影响别人的情况下，方可越出自己的跑道以拾

回接力棒。所有接力赛事，必须在接棒区内完成交接棒。‘接
棒区内’的判定是根据接力棒的位置，而不是根据参赛者的身

体或四肢的位置。任何参赛者在传接棒完毕后故意越出跑道以

妨碍其他参赛队伍，其队伍可以被取消资格。

二、个人项目

（一）一分钟跳绳

比赛规则：参赛者可以自由选用各种

单人跳法。参赛运动员每跳跃一次摇绳一

个回环（一周圈），记录一分钟跳绳次

数。比赛过程中 如跳绳拌脚中断，除该次

不计外，可继续跳绳，连续记数。如绳子

断开可以补测一次。比赛时间 1分钟。

（二）摸石过河

比赛规则：参赛队员立于起跑线后的第 1、2 块河石

上，手拿第 3 块河石。裁判发令后，队员依次将河石踩在

脚下交替向前行进，以任一脚越过终点线所在垂直平面为

计时停止，用时少者名次列前。赛程 30 米。

（三）沙包掷准
比赛规则：选手距离靶心 30 米，每位选手 5 次机会，成

绩合计高者获胜。

（四）滚铁环

比赛规则：发令后，位于起点线的队员迅速滚铁环

出发，绕过前面标志筒后返回，勾与环不能分离，以用

时少者确定名次。赛程 30 米。

三、总裁四项全能：

比赛规则：本项比赛由沙包掷准、自行车慢骑、足式保龄、滚

铁环四个分项组成。参赛者需依次完成每个分项比赛，按各单

项成绩累加核算总成绩。

沙包掷准：选手距离靶心 30 米，每位选手 5 次机会，成绩合

计高者获胜。

滚铁环：发令后，位于起点线的队员迅速滚铁环出发，绕过前面

标志筒后返回，勾与环不能分离，以用时少者确定名次。赛程

30米。

自行车慢骑：赛程 15 米，比赛进行中要保持行驶状态，脚落

地和定车者判定违例，违例不计成绩。起点终点均以前轮为

准。因他人接触导致落地者，经裁判核准后可以重新比赛。

足式保龄：将 10 个矿泉水瓶摆成正三角形，比赛开始后队员

站在规定点（8 米）准备，当哨声响起后把球踢出，以三次击

倒矿泉水瓶的总数来计分。

	一、团体项目
	（一）珠行千里
	比赛规则：每队6名队员（男女不限），整个团队每个队员手拿一根半圆形的球槽，站在起跑线之后，待比赛开始
	比赛规则：每队4名队员（2男2女）。队员身套3个游泳圈，跑向中点，用脚把球踢进球门，如果没有踢进加时
	（四）同心协力
	比赛规则:每队由4名运动员组成（2男2女）。开赛前，4名运动员成一路纵队，脚踏在踏板上捆绑牢固。令发
	比赛规则：每队由4名队员组成（2男2女）。每队需运送6个球，每次2个球。裁判令发后，A点队员抱球跳向
	比赛规则：参赛者可以自由选用各种单人跳法。参赛运动员每跳跃一次摇绳一个回环（一周圈），记录一分钟跳绳
	比赛规则：参赛队员立于起跑线后的第1、2块河石上，手拿第3块河石。裁判发令后，队员依次将河石踩在脚下